GlaxoSmithKline Pakistan Limited



CREDIT OF FINAL CASH DIVIDEND (D-99) FOR THE YEAR ENDED DECEMBER 31, 2021

The shareholders of GlaxoSmithKline (GSK) Pakistan Limited are hereby informed that the Final Cash Dividend at the rate of Rs. 7.00 per share (i.e. 70%) for the year ended December 31, 2021, approved by the shareholders of GSK in the 75th Annual General Meeting of the Company, held on 25 April 2022, has been directly credited through electronic mode on May 09, 2022, into the designated bank accounts of those entitled shareholders who have provided their valid Computerized National Identity Cards (CNICs) and valid International Bank Account Number (IBAN) details.

Mandatory Requirement for Provision of IBAN and Valid CNIC

In order to comply with the requirements of Section 242 of the Companies Act 2017 and subsequent notification through SRO 1145(1)/2017 dated November 6, 2017 of SECP, the Company has withheld dividend (D-99) of those shareholders who have still not provided their complete bank details, including IBAN along with copy of valid CNIC.

Accordingly, shareholders are advised to provide a legible and valid copy of CNIC along with complete bank details including 24 digit IBAN, by filling "Form for Dividend Mandate" available at the Company's website http://www.pk.gsk.com to the Company's Share Registrar "CDC Share Registrar Services Limited" (in case of shareholding in physical form) & Stock Market Brokers (in case of shareholding in CDS) at earliest, enabling the Company to proceed with electronically credit/payment of cash dividend(s).

Registration on CDC's e-Services Web Portal

The respective shareholders may access the Centralized Cash Dividend Register (CCDR) developed by CDC via **www.eservices.cdcaccess.com.pk/public/index.xhtml** by registering themselves, to obtain status of their cash dividend such as either paid or unpaid, withheld by the Company, total amount of cash dividend, tax and Zakat deductions and net cash credited into their designated bank accounts (IBANs).

Deposit of Physical Shares into CDC Account

Shareholders having physical shareholdings are encouraged to place their physical shares into scripless form as defined in Section 72 (2) of the Companies Act, 2017 i.e., "Every existing company shall be required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by SECP, within a period not exceeding four years from the commencement of this Act."

Karachi Dated: May 10, 2022 By Order of the Board Mehar-e-daraksha Ameer Company Secretary



حتمی کیش ڈیویڈنڈ(D-99) کی ادائیگی برائے سال مختتمہ 31 دسمبر2021

گلیکواسمتھ کلائن (GSK) پاکستان کمیٹر کے شیئر ہولڈرز کو بذریعہ ہذا مطلع کیا جاتا ہے کہ 31 دسمبر 2021 کوختم ہونے والے سال کے لیے حتی کیش ڈیویڈنڈ %70 کی شرح (فی شیئر -7.00/روپ)، جے 25 اپریل 2022 کومنعقد ہونے والے پچھٹر ویں (75) سالا نہ اجلاسِ عام میں منظور کیا گیا تھا، 90 مئی 2022 کو الیکٹر ونک موڈ کے ذریعے براہ راست اُن حقدار شیئر ہولڈرز کے نامز دکر دہ بینک اکا وُنٹس میں جمع کرادیا گیا ہے جنہوں نے اپنے فعال کمپیوٹرائز ڈقومی شناختی کارڈز (CNIC) اور فعال بین الاقوامی بینک اکا وُنٹ نمبر (IBAN) مکمل تفصیلات کے ساتھ فراہم کئے ہیں۔

IBAN اوردرست CNIC کی فراہمی کے لیے ضروری تقاضے

کمپنیزایک ،2017 کے سیشن 242 کی ضرور آیات اورSECP کے SRO 1145(1)/2017 تاریخ 6 نومبر،2017 کے بینزایک ،3RO 1145(1)/2017 کے بینزایک ہوں کے ان شیئر ہولڈرز کے ڈیویڈنڈ (D-99) کی ادائیگی روک لی ہے جنہوں نے ابھی تک اپنی مکمل بینک اکا وُنٹ کی تفصیلات بشمول اپنے درست CNIC اور IBAN کی کا پی کمپنی کوفرا ہم نہیں کی ہیں۔

اسی کے مطابق ، شیئر ہولڈرزکومشورہ دیا جا تا ہے کہ وہ کمپنی کی ویب سائٹ http://www.pk.gsk.com پر موجود'' فارم برائے ڈیویڈنڈ مینڈیٹ '' کوپُر کر کے درست کمپیوٹرائز ڈقو می شناختی کارڈ (CNIC) کی ایک قابلِ نقل کے ساتھ درکار مکمل بینک تفصیلات بشمول 24 ہندسوں کے (IBAN) کے ، کمپنی کے شیئر رجٹر ارکو''سی ڈی سی شیئر رجٹر ار سر وسز لمیٹڈ'' (فزیکل شکل میں شیئر ہولڈنگ کی صورت میں) اور اسٹاک مارکیٹ بروکرز (سی ڈی ایس میں شیئر ہولڈنگ کی صورت میں) جلد از جلد ، کمپنی کے الیکٹر انک طور پر کریڈٹ/کیش ڈیویڈنڈ (ز) کی ادائیگی کے مل کو قابل بنانے کے لیے فراہم کریں۔

CDC کے ای-سروسز ویب پورٹل پر رجسٹریشن کے لیے

متعلقہ شیئر ہولڈرز CDC کے ذریعے تیار کردہ سینٹر الائز ڈکیش ڈیویڈنڈ رجٹر (CCDR) تک cdcaccess.com.pk/public/index.xhtml کے دریعے رسائی حاصل کر کے اپنا اندراج کرواسکتے ہیں، تا کہ وہ اپنے کیش ڈیویڈنڈ جیسے کہ اداشدہ یا غیراداشدہ ، کمپنی کی طرف سے رو کے گئے ، کیش ڈیویڈنڈ کی کل رقم ، ٹیکس اور زکو ق کی کٹو تیوں اوران کے نامز دکردہ بینک اکاؤنٹس (IBANs) میں خالص نقد جمع کروانے کی تفصیلات حاصل کرسکیں۔

CDC ا کاؤنٹ میں فزیکل شیئر زجع کرنے کے لیے

فزیکل شیئر ہولڈنگزر کھنے والے شیئر ہولڈرز کی اپنے فزیکل شیئر زکواسکر پالیس شکل میں رکھنے کی حوصلہ افزائی کی جاتی ہے جبیبا کہ کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیشن (272) میں بیان کیا گیا ہے، یعنی، ''ہر موجودہ کمپنی کو جبیبا کہ بیان کیا گیا ہے اور الیس ای سی پی کی طرف سے مطلع کردہ تاریخ سے، اس ایکٹ کے آغاز سے چارسال کی مدت کے اندرا پنے فزیکل شیئر زکو بک انٹری فارم کے ساتھ تبدیل کرنا ہوگا۔''

مجهم بوردٔ مهر درخشاں امیر تمپنی سیریٹری

کراچی مورخه 10مئی،2022